[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА г.  ДОНЕЦКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.11.2016

                           № 445
О внесении изменений в распоряжение
от 30.12.2015 № 420 «О внесении изменений
в распоряжение от 26.03.2016 № 41 «О

создании комиссии по вопросам рассмотрения

обращений граждан»
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации Кировского района  г. Донецка, руководствуясь Положением об администрации Кировского района г. Донецка, утвержденным распоряжением главы администрации г. Донецка от 30.01.2015 № 30,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Внести изменения в состав комиссии по вопросам рассмотрения обращений граждан:
1.1. Вывести из состава комиссии члена комиссии — ведущего специалиста юридического отдела администрации района Вертинского Станислава Владимировича в связи с увольнением.
1.2. Ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии Лебедеву Наталью Михайловну, ведущего специалиста юридического отдела администрации района.
Глава администрации района

Ю.А. Будрин
	[image: image2.png]

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА г. ДОНЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 30.12.2015 № 420
г. Донецк
О внесении изменений в распоряжение
от 26.03.2015 № 41 «О создании комиссии
по вопросам рассмотрения обращений
граждан»
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации Кировского района г. Донецка, руководствуясь Положением об администрации Кировского района г. Донецка, утвержденным распоряжением главы администрации г. Донецка от 30.01.2015 № 30,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Внести изменения в состав комиссии по вопросам рассмотрения обращений граждан:
1.1. Вывести из состава комиссии члена комиссии — начальника юридического отдела администрации района Чейлях Лилию Игоревну, в связи с увольнением.
1.2. Ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии Вертинского Станислава Владимировича, ведущего специалиста юридического отдела.
1.3. В п. 1 распоряжения слова «ведущий специалист юридического отдела» заменить словами «начальник юридического отдела».
Глава администрации района                                                          Ю.А. Будрин
	[image: image3.png]

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА г. ДОНЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.06.2015 № 97
г. Донецк
О внесении изменений в распоряжением
от 26.03.2015 № 41 «О создании комиссии
по вопросам обращений граждан»
В связи с переименованием должностей в администрации, принимая во внимание приказ от 30.04.2015 № 100 «О переименовании должностей в администрации», приказ от 18.05.2015 № 107 «О переименовании должностей в администрации», руководствуясь Положением об администрации Кировского района г. Донецка, утвержденным распоряжением главы администрации г. Донецка от 30.01.2015 № 30,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. В п. 1 распоряжения от 26.03.2015 № 41 «О создании комиссии по вопросам обращений граждан» слова «заместитель главы администрации-управляющий делами» на слова «управляющий делами администрации»; слова «заведующий юридическим сектором» на слова «начальник юридического отдела»; слова «начальник отдела бухгалтерского учета» на слова «начальник отдела бухгалтерского учета-главный бухгалтер»; слова «специалист 1 категории юридического сектора» на слова «ведущий специалист юридического отдела».
2. В Положении о комиссии по вопросам рассмотрения обращений граждан администрации Кировского района г. Донецка слова «заместитель главы администрации-управляющий делами» на слова «управляющий делами администрации».
Глава администрации района                                                              А.Ю. Будрин
	[image: image4.png]

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА г. ДОНЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26.03.2015 № 41
г. Донецк
О создании комиссии по вопросам
рассмотрения обращений граждан
С целью создания необходимых условий для реализации конституционных прав граждан на обращение в государственные органы, органы местного самоуправления, средства массовой информации, в учреждения и организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам, улучшения организации и обеспечения системной работы с обращениями граждан, руководствуясь Конституцией Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики «Об обращениях граждан», принятым 20.02.2015 Народным Советом Донецкой Народной Республики, Положением об администрации Кировского района г. Донецка, утвержденным распоряжением главы администрации г. Донецка от 30.01.2015 № 30, Положением об отделе документоведения и кадровой работы, утвержденным распоряжением главы администрации Кировского района г. Донецка от 24.12.2014 № 5
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать комиссию по вопросам рассмотрения обращений граждан в следующем составе:
- Гаврильчина Светлана Васильевна - управляющий делами администрации - председатель комиссии;
- Горбатова Татьяна Владимировна — главный специалист отдела документоведения и кадровой работы — секретарь комиссии;
- Чейлях Лилия Игоревна — начальник юридического отдела;
- Трофименко Наталья Михайловна — начальник отдела бухгалтерского учета-главный бухгалтер;
- Еременко Светлана Леонидовна — начальник организационного отдела;
- Святоха Валентина Аксентьевна — ведущий специалист юридического отдела.
2. Утвердить положение о комиссии администрации Кировского района г. Донецка по вопросам рассмотрения обращений граждан.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации района                                                          А.Ю. Будрин

	УТВЕРЖДЕНО

	Распоряжением главы администрации Кировского района г. Донецка
от 26.03.2015 № 41

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам рассмотрения обращений граждан
администрации Кировского района г. Донецка
1. Комиссия по вопросам рассмотрения обращений граждан администрации Кировского района г. Донецка (далее Комиссия) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, который создается для содействия гражданам в решении вопросов, с которыми они обращаются в органы государственной власти.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики «Об обращениях граждан», законодательством Донецкой Народной Республики и настоящим Положением.
3. Порядок создания Комиссии:
- персональный состав Комиссии утверждается распоряжением главы администрации Кировского района г. Донецка;
- Комиссию возглавляет заместитель главы администрации-управляющий делами Гаврильчина С.В. Заместителем председателя Комиссии является начальник отдела документоведения и кадровой работы Аринович Л.Л., секретарем — главный специалист отдела документоведения и кадровой работы Горбатова Т.В. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия секретаря — один из членов Комиссии, по поручению заместителя председателя Комиссии;
- основной формой работы Комиссии являются её заседания, которые проводятся по мере необходимости;
- решения Комиссии оформляются протоколом;
- заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует больше половины ее членов;
- решение Комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов ее членов;
- по результатам работы Комиссии оформляются и выдаются исполнителям протокольные поручения и, при необходимости, выдается распоряжение главы администрации Кировского района г. Донецка, а также окончательные ответы заявителям за подписью главы администрации Кировского района г. Донецка;
- организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии, который протоколирует заседание Комиссии.
4. Основными задачами Комиссии являются:
- анализ состояния исполнения поручений по обращениям граждан;
- объединение усилий администрации Кировского района г. Донецка, предприятий, учреждений и организаций для содействия жителям района в положительном решении поднятых в обращениях вопросах;
- анализ состояния рассмотрения обращений граждан:
- которые оставлены на контроле до окончательного решения вопросов;
- в которых обжалуются действия органов местного самоуправления и их должностных лиц;
- общественно значимых повторных и коллективных;
- рассмотренных с нарушением требований действующего законодательства об обращениях граждан и исполнительской дисциплины.
5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:
- приглашать на свои заседания соответствующих специалистов и, при необходимости, граждан для участия в рассмотрении запланированных вопросов;
- определять потребность в выездных заседаниях Комиссии;
- заслушивать на заседаниях Комиссии личные отчеты начальников отделов, заведующих секторами администрации Кировского района г. Донецка, руководителей структурных подразделений администрации, руководителей коммунальных предприятий, которые предоставляют услуги населению, о состоянии работы с обращениями граждан;
- прекращать в соответствии с требованиями ч. 2 ст. 21 Закона Донецкой Народной Республики «Об обращениях граждан» переписку с заявителями или обновлять рассмотрение повторных обращений и предоставлять дополнительные поручения соответствующим должностным лицам;
- принимать решение о восстановлении пропущенного по уважительной причине (тяжелое заболевание, инвалидность, длительная командировка и др.) срока подачи жалобы при предоставлении соответствующих документов, подтверждающих уважительную причину;
- оставлять обращения без рассмотрения по существу в случае, если гражданином подано повторное обращение, которое уже было рассмотрено по существу и в нем не содержатся новые обстоятельства, имеющие значение для рассмотрения обращения по существу;
- получать в установленном порядке необходимую информацию от отделов, секторов администрации Кировского района г. Донецка, структурных подразделений, учреждений и организаций;
- при наличии оснований готовить предложения о привлечении должностных лиц, виновных в нарушении законодательства об обращениях граждан, к ответственности, предусмотренной законодательством Донецкой Народной Республики;
- результаты работы Комиссии обнародовать через средства массовой информации и на ВЕБ-сайте администрации Кировского района г. Донецка.
Заместитель главы администрации-

управляющий делами                                                                    С.В. Гаврильчина